Администрация Багаевского сельского поселения                                                                                            Протокол                                                                                                                   заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных      ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности   Багаевского сельского поселения.
      22 ноября   2018г.                                                                         ст.Багаевская

  Присутствуют:
Зам.председателя КЧС   - Владимиров И.В.-  зам. Главы Администрации Багаевского сельского поселения
Члены комиссии :
1.Землянская Л.А.- начальник сектора экономики и хозяйства.
2.Костюк А.В. – гл.специалист Администрации Багаевского с./ п.
4.Бородин А.М.–главный специалист по вопросам ЧС и ПБ.
5.Зонов Д.Ю. -  гл.инженер МУП БУ ЖКХ .                                                                                      6. Лазарец  Д.Н. - начальник МКУ  Багаевского района «Служба ГО и ЧС»

Приглашены:                                                                                                                   1.Феоктистов А.А. – старший мастер Багаевского УЭС филиала  «Донэнерго».                                                                                                     2.Гладких А.А.  – начальник Багаевского РЭС филиала ОАО  «МРСК Юга -  «Ростовэнерго».                                                                                                                           3.Колганов В.В. – начальник Багаевского участка филиала  «Аксайрайгаз».                                                                                                                                                  4. Козинченко А.В. – начальник отделения НД и ПР по Багаевскому району.                            5. Леванчук О.Н. – и.о. начальника 45 ПСЧ ФГКУ  «5 ОФПС России по РО»
Повестка дня :                                                                                                                                    1.Обеспечение безопасности граждан ( детей ) на водных объектах  в зимнее время    на территории Багаевского сельского поселения.                                                                       2.О мерах по стабилизации обстановки с пожарами и предотвращении гибели на них людей   на территории Багаевского сельского поселения.                                                                                                                                           Выступили:                                                                                                                                                         1. Владимиров И.В.-  зам. Главы Администрации Багаевского сельского    поселения  2. Козинченко А.В. – начальник отделения НД и ПР по Багаевскому району.

Решили :
1. В целях недопущения пожаров и гибели людей при пожарах, в рамках исполнения ст. 19 «Полномочия органов местного самоуправления в области пожарной безопасности» Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и ст. 63 «Первичные меры пожарной безопасности», необходимо активизировать профилактическую работу, создать оперативные группы  из числа представителей органов местного самоуправления, добровольных пожарных, старшин, жилищно-эксплуатационных организаций, работников социальной защиты населения, сотрудников органов внутренних дел, работников сервисных служб (газовых и энергетических), работников ВДПО, казачества и других заинтересованных организаций.  Профилактическим группам уделить особое внимание разъяснению требований  эксплуатации отопительных печей, газового и электрооборудования, не допустимости оставления малолетних детей без присмотра, в многодетных и неблагополучных семьях , а также наиболее уязвимых в социальном отношении групп населения.
Активизировать разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности, использованию газового оборудования,  обязательному обеспечению зданий, строений, принадлежащих гражданам, первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем. Провести сходы граждан с рассмотрением неотложных вопросов пожарной безопасности в быту,  вручением памяток, листовок. Организовать размещение  в  многоквартирных  домах  (подъездах) информации по обеспечению пожарной безопасности вквартирах. Активизировать работу со СМИ.  Уделить особое внимание вопросам профилактики в жилых домах  отключенных от тепло-газоснабжения.
2.Профилактические группы возглавить наиболее подготовленным лицам в вопросах обеспечения пожарной безопасности из числа:  ОНД, 45 ПСЧ.
3.Рекомендовать заведующей районным отделом образования Администрации Багаевского района (Антонец Н.В.)предоставить список многодетных семей и неблагополучных семей. А также список ответственных должностных лиц для включения в состав оперативных групп. Организовать информирование  родителей            (в том числе под роспись) о необходимости не оставлять детей без присмотра, правила эксплуатации отопительных печей, газового и электрооборудования.
4.Рекомендовать начальнику «Багаевского Газового участка» филиала «Аксайрайгаз» ОАО «Ростовоблгаз» (Колганову В.В.) , начальнику Багаевского РЭС филиал «ОАО МРСК ЮГА»- «Ростовэнерго» ПО ЦЭС (Гладких А.А.), старшему мастеру Багаевского участка Батайских  МЭС ОАО «Донэнерго» (Феоктистову А.А.) в случае принятия решения об отключении абонентов в отопительный период сообщать в Администрации Багаевского с./п. для дальнейшего урегулирования вопроса и проведения профилактической работы по обеспечению пожарной безопасности .

Зам.председателя КЧС  – заместитель  главы                                                              Администрации Багаевского сельского                                                                          поселения- начальник сектора                                                                                муниципального хозяйства                                                            И.В. Владимиров
                                                                                                                                                    Секретарь                                                                                         А.М.Бородин